
ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
COLEGIADO REGIONAL

ATO DE DESIGNAÇÃO Nº 002/2025 - COLEGIADO REGIONAL Página 1 de 1

ATO DE DESIGNAÇÃO Nº 002/2025 - COLEGIADO REGIONAL

Designar a Comissão Eleitoral para conduzir o
Processo Eleitoral relativo às eleições para membros
dos colegiados dos Cursos de Ciência da Computação,
Matemática, Direito, Engenharia de Alimentos,
Tecnologia em Alimentos, Engenharia de Produção
Agroindustrial e Arquitetura e Urbanismo, bem como
para membros dos colegiados das Faculdades de
Arquitetura e Engenharia (FAE) e Faculdade de
Ciências Exatas e Tecnológicas (FACET) e Colegiado
Regional.

O Presidente do Colegiado Regional, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o dever de agir da Administração Pública e o princípio da eficiência, e artigo
97 do Estatuto da Universidade.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão Eleitoral para conduzir Processo Eleitoral
relativo às eleições para membros dos colegiados dos Cursos de Ciência da
Computação, Matemática, Direito, Engenharia de Alimentos, Tecnologia em
Alimentos, Engenharia de Produção Agroindustrial e Arquitetura e Urbanismo, bem
como para membros dos colegiados das Faculdades de Arquitetura e Engenharia
(FAE) e Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas (FACET) e Colegiado
Regional do Câmpus Universitário de Barra do Bugres.

Art. 2º A Comissão Eleitoral será composta pelos membros como segue,

sob a presidência do primeiro:

I. Profa. Celina Martins Decol (presidente);
II. Profa. Raquel Aparecida Loss;
III. Prof. Luciano Zamperetti Wolski;
IV. Prof. Eveline Nunes Possignolo Costa;
V. Prof. Fernando Birello de Lima;
VI. PTES - Thiago Henrique de Bastos Guedes;
VII. PTES - Caroline Rodrigues de Arruda;
VIII. Discente - Cauã Soares dos Santos Assumpção.

Art. 3º A Comissão Eleitoral deverá cumprir as exigências constantes no

Estatuto da UNEMAT, nos Editais que regulamentam as eleições.

Art. 4º Este ato produzirá seus efeitos a partir da data de sua assinatura.

Barra do Bugres/MT, 22 de Setembro de 2025.

Prof. Eduardo José Oenning Soares
Presidente da Colegiado Regional

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
25

73
45

8

Assinado com senha por EDUARDO JOSE OENNING SOARES - DIR UNID REGIONALIZ / BBG-DPPF - 22/09/2025 às
14:12:34.
Documento Nº: 30676677-8421 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=30676677-8421

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2025/73458

